第99回 佐賀糖尿病内分泌懇話会ご案内
日 医 生 涯 教 育 制 度 認 定 講 座 CC:76（1.5 単位）

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座
日本糖尿病療養指導士 第 2 群 認定講座（0.5 単位）

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 (2 単位)
日糖協療養指導医取得のための講習会 (認定者のみ単位取得可)

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 99 回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。  謹白

    日   時 ： 令和６年６月１４日（金）１８：４５～
                         症例検討(19:00～19:30）/特別講演(19:30～21:00)

    会   場 ：アバンセ 4 階 第 3 研修室 ※本会はリアル開催のみです
佐賀市天神３－２－１１  TEL 0952-26-0011

≪プログラム≫

【製品紹介】18:45～19:00

『マリゼブ錠』について               キッセイ薬品工業株式会社

  【症例検討】19:00～19:30

座 長   あおぞらクリニック            院長 今村 洋一 先生

『コロナ後の糖尿病教室について』

西田病院 看護師 田岡 久子 先生

『1型糖尿病小児に小児科と並診介入した実践経験 ～インスリンポンプの導入～』

                  唐津赤十字病院 内科医長 山﨑 孝太 先生

【特別講演】19:30～21:00
座 長

医療法人社団高邦会高木病院 糖尿病内分泌・肝疾患センター長

国際医療福祉大学 教授

佐賀大学     名誉教授

安西 慶三 先生

『糖尿病の克服を目指した運動研究の新潮流』

日本医科大学大学院医学研究科 内分泌代謝・腎臓内科学分野

大学院教授 岩部 真人 先生

〇参加費 500円  〇軽食を用意させていただきます。

   共 催  佐賀糖尿病内分泌懇話会

                                                          佐賀糖尿病療養指導士会

                                                          キッセイ薬品工業株式会社

お問合せ先：キッセイ薬品工業㈱ 藤崎 繁

090-4746-5515

 お名前、所属、連絡先など取得した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い適正に管理します。また、取得した個人情

報は、本講演会の運営、医療・医薬品情報の提供、講演会等の案内の目的その他の当社が公表している利用目的以外には使用せず、法

令で定められた場合を除き、ご本人の同意を得ずに第三者に提供することはありません。個人情報保護に関する取り組み：

https://www.kissei.co.jp/policy/責任者：キッセイ薬品工業株式会社 九州支店福岡第二営業所 所長 高司裕也 ℡ 092-283-8355

本講演会にて発表されます弊社医薬品に関して、効能又は効果、用法及び用量、警告及び禁忌を含む注意事項等情報等は製品の電子添文をご参照ください。